РЕШЕНИЕ
межведомственной комиссии по охране труда
Михайловского муниципального района
25 сентября 2019 г.

 с. Михайловка
О состоянии производственного травматизма и
профзаболеваемости на территории Михайловского
муниципального района за 9 месяцев 2019 года
О состоянии противопожарной безопасности
в учреждениях, на предприятиях и в организациях
Михайловского муниципального района
Рассмотрев информацию по вопросам, межведомственная комиссия по охране труда Михайловского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Рассмотренные информации принять к сведению.
2. В целях повышения эффективности работы в области улучшения условий и охраны труда рекомендовать работодателям:
2.1. проводить комплекс мероприятий, направленных на снижение уровня производственного травматизма в организациях,

срок исполнения: постоянно;
2.2. обеспечить проведение инструктажей в целях предотвращения несчастных случаев,

срок исполнения: в соответствии с

законодательством Российской Федерации;
2.3. обеспечить проведение специальной оценки условий труда в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»,

срок исполнения: в соответствии с

законодательством Российской Федерации;
2.4. в целях предупреждения производственного травматизма осуществлять системное планирование работ по охране труда, направленное на переход к управлению профессиональными рисками, разрабатывать и внедрять программы «нулевого травматизма»,

срок исполнения: постоянно;

2.5. обеспечить соблюдение норм и требований противопожарной безопасности в организациях, производить обкос прилегающей территории
срок исполнения: постоянно в соответствии с законодательством

Российской Федерации;

3. Администрации Михайловского муниципального района продолжить работу по исполнению отдельных государственных полномочий по государственному управлению охраной труда:
3.1. оказывать руководителям и специалистам предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Михайловского района методическую помощь по организации работы по охране труда,

срок исполнения постоянно;

3.2. продолжить сбор и обработку о состоянии условий и охраны труда информации в организациях по утвержденной установленной форме,

срок исполнения постоянно;

3.3. проинформировать работодателей о возможности использования средств ФСС РФ на предупредительные меры по сокращению производственного травматизма и профзаболеваемости на производстве,

срок исполнения до конца 2019 года;

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию Михайловского муниципального района (Саломай Е.А.).
5. Решение МВК разместить на сайте администрации Михайловского муниципального района.

Председатель комиссии

Е.А. Саломай